4^o Tribunalibus iustitiae tam Spiraee quam in Aula provisum non esse de capite, omnibus, adeoque etiam M^{ti} V. notum est; iustitiam ob hunc defectum debite non administrari, imo perverti fama publica notorium est; et horrenda sunt, quae viri graves de hac re ubique locorum sentiunt ac dicunt. Quoniam vero ab administratione exacta ac sincera administratione iustitiae dependet non solum stabilitas throni, sed etiam aeterna salus animae, supplico denuo M^{ti} V. humillime quidem, attamen omni efficaciori studio possibili (quoniam ab hoc etiam sentio pendere salutem animae meae et plurium aliorum, qui M^{ti} V. ex officio assistunt), ut nulla interposita mora, ut quae periculosissima est, remedium efficax utrobique adhibeatur. Deus S. C. M^{tem} V. servet, et cum in aliis omnibus, quae officium et munus Imperatoris comitantur, tum vero in hoc, quod primum et potissimum est, coelesti manu et auxilio dirigat. Iustitia personam non respicit, quod tamen fieri hic et Spiraee clamant viri cordati et M^{ti} V. fideles, et hoc ex mero defectu capitis.

E Collegio 18. Sept. 1630.

S. C. M^{tas} V.

indignus servus in Christo

Guilielmus Lamormaini m. p.

(Ganz eigenhändig.)

Ad hanc materiam duo adiicio. Alterum est, quod oppressi sunt, qui administrationem iustitiae impetrare non possunt, clamant in coelum non solum contra ministros, quorum opera subvertitur iustitia, sed etiam et principaliter contra M^{tem} V. et M^{is} V. thronum. Vereor, ne exaudiantur a Deo iustissimo, vereor, ne ex hoc capite providentia divina tot quotidie novi exurgant hostes, et Regis promotio impediatur. Alterum est, quod passim dicatur etiam a solidis et confidentibus servis M^{is} V. mirum esse, et mirari bene nos omnes, quomodo ego inducam in animum, ut absolutionis beneficium impertiar M^u V., quae scit perverti iustitiam a capitibus tribunalium, et tamen ob respectus humanos non afferat remedium, quod unus e secretioribus M^{is} V. consiliariis, vir pius, hesterno die dixit in praesentia plurium.

Haec ceterum dixi S. C. M^u 14. Octobr. 1630.

IV.

Briefe der kaiserlichen Familie und ihrer nächsten Anverwandten an P. Lamormaini. Jahr 1615 bis 1637.

XCVII.

1615. Hall 25. Febr. — *Maria Christina, Schwester Kaiser Ferdinands II. und Aebtissin von Hall dankt dem P. Rector Lamormaini für die Gratulation zum neuen Jahre, bedauert bei den geringen Mitteln des Haller Stiftes den Jesuiten nicht aufhelfen zu können, bedauert den Tod des P. General und das Missgeschick ihres Bruders Karl.*

Dem ehrwürdigen Pater Wilhelmo Lamermano, der Societät Jesu Rektor zu Gratz zu Handen.